



Bulletin Officiel

Publié en application de l'article 31 de la loi n° 94-117 du 14 Novembre 1994

N° 2883 — Mardi 03 Juillet 2007

— 12^{ème} ANNEE — ISSN 0330-7174

AVIS DE NOTATION (*)

REVISION DE NOTE

Fitch Ratings - Tunis - 2 juillet 2007 : Fitch Ratings a abaissé la note nationale à long terme de la Société Chimique ALKIMIA (ALKIMIA) de 'A- (tun)' (A moins (tun)) à 'BBB(tun)'. La note à court terme a été abaissée de 'F2(tun)' à 'F3(tun)'. La perspective de la note à long terme a été modifiée de stable à négative. ALKIMIA est le principal producteur de STPP tripolyphosphate de sodium (" STPP ") de la région Moyen Orient-Afrique du Nord (" MENA ").

L'abaissement des notes d'ALKIMIA reflète le poids que continue de représenter, pour la société, la hausse du prix des matières premières, notamment après une nouvelle augmentation du prix de l'acide phosphorique représentant 40% des charges d'exploitation d'ALKIMIA. Le prix de l'acide phosphorique a augmenté de 5% au premier trimestre 2007 comparé au premier trimestre 2006 et une hausse supplémentaire de l'ordre de 20% est prévue dans les mois à venir, stimulée par une forte demande de fertilisants à base de phosphate. La persistance d'un coût de matières premières élevé affecte la compétitivité et la rentabilité de la société. Bien qu'ALKIMIA soit parvenue par le passé à transférer les augmentations des prix à ses clients, le prix du STPP pourrait avoir atteint un niveau maximum encourageant les producteurs de détergents à substituer le STPP par d'autres composants moins chers. Le risque de substitution limite le pouvoir de négociation d'ALKIMIA et menace la consommation de STPP.

La perspective négative reflète la tendance haussière des charges d'exploitation qui pourrait, selon Fitch, détériorer le profil de crédit d'ALKIMIA. L'agence sera attentive à la capacité de la société à résister aux changements survenus dans son environnement opérationnel et à maintenir ses ratios de crédit en adéquation avec la note 'BBB(tun)'. Fitch note que le niveau d'endettement est modéré à fin 2006, toutefois un cash flow nettement inférieur aux prévisions à fin 2007 pourrait résulter en un endettement plus élevé et être ainsi défavorable aux notes actuelles d'ALKIMIA.

Les notes continuent à refléter la position concurrentielle d'ALKIMIA sur le marché du STPP dans la région MENA et les bonnes relations commerciales qu'elle entretient avec les principaux producteurs mondiaux de détergents, Procter & Gamble ('P&G'), Unilever et Henkel. Elles prennent en compte, par ailleurs, la liquidité adéquate de la société et son endettement limité. Les notes sont, néanmoins, limitées par le profil mono-produit de la société et la forte concentration de ses ventes, 61% des ventes ayant été destinées à P&G en 2006. ALKIMIA est exposée au risque de change avec 89% de ses revenus en dollars alors que ses dépenses sont libellées en euros, dollars et dinars tunisiens. L'appréciation continue de l'euro face au dollar met une pression supplémentaire sur les marges de la société. Parmi les autres sujets de préoccupation figurent la cyclicité du secteur, la volatilité des matières premières et le niveau élevé des dividendes.

Les revenus d'ALKIMIA en 2006 étaient en hausse de 5,7% comparés à 2005. Ceci n'a pourtant pas suffi à compenser la hausse du coût des matières premières. Ainsi, la marge sur EBITDAR s'est réduite de 2,8%. Les chiffres du premier trimestre 2007 continuent sur la même tendance avec des revenus qui ont augmenté de 8,3% comparés au premier trimestre 2006 et une marge sur EBITDAR perdant 3,4%. La couverture des investissements par le cash flow net reste adéquate en 2006, mais le cash flow libre a baissé en raison de la hausse des dividendes. Le ratio dette nette ajustée/EBITDAR s'établissait à -0,1 à fin 2006 après -0,3 à fin 2005.

ALKIMIA a une capacité de production de l'ordre de 140 000 tonnes. Le STPP est un produit dérivé de l'acide phosphorique essentiellement utilisé pour la fabrication de lessives. Le Groupe Chimique Tunisien, [noté 'AA(tun)' et 'F1+(tun)'] est le fournisseur exclusif d'ALKIMIA en acide phosphorique et un de ses principaux actionnaires (39% du capital). Le reste du capital est détenu par le groupe Doghri à 39%, le groupe Driss à 17% et 5% sont cotés à la Bourse de Tunis.

(*) Le CMF n'entend donner aucune opinion ni émettre un quelconque avis quant au contenu des informations diffusées dans cette rubrique par la société qui en assume l'entière responsabilité.

AVIS DES SOCIETES

PAIEMENT DE DIVIDENDE

SOCIÉTÉ DES INDUSTRIES PHARMACEUTIQUES DE TUNISIE - SIPHAT -

Siège social : Foundouk Choucha - 2013 Ben Arous -

La société des industries pharmaceutiques de Tunisie - SIPHAT - porte à la connaissance de ses actionnaires que son assemblée générale ordinaire réunie le 12 juin 2007, a décidé de mettre en paiement les dividendes de l'exercice 2006 à partir du mercredi 4 juillet 2007 à raison de D. 0,700 par action.

2007 - AS - 645

RESOLUTIONS ADOPTEES

UNION DE FACTORING

Siège social : Ennour Building Centre Urbain Nord - 1004 Tunis -

Suite à la réunion de son l'Assemblée Générale Ordinaire statuant sur l'exercice 2006, l'Union de Factoring publie, ci-dessous :

- Les résolutions adoptées,
- Le Bilan après affectation du résultat comptable,
- L'état d'évolution des capitaux propres.

I- Résolutions adoptées :

Première résolution :

L'Assemblée Générale après avoir entendu lecture des rapports du Conseil d'administration et du commissaire aux comptes, approuve le rapport du Conseil d'Administration ainsi que les états financiers de la Société arrêtés au 31/12/2006 tels qu'ils sont présentés.

En conséquence, elle donne quitus entier et sans réserves aux administrateurs pour leur gestion au titre de l'exercice 2006.

Mise aux voix, cette résolution est adoptée à l'unanimité

Deuxième résolution :

L'Assemblée Générale, après avoir entendu lecture du rapport spécial du commissaire aux comptes établi conformément aux dispositions de l'article 200 du Code des sociétés Commerciales, prend acte des conclusions dudit rapport.

Mise aux voix, cette résolution est adoptée à l'unanimité

Troisième résolution :

L'Assemblée Générale ratifie la cooptation par le conseil d'administration de la Carte Assurance en tant qu'administrateur en remplacement de la Cotif-Sicar, démissionnaire.

Mise aux voix, cette résolution est adoptée à l'unanimité

Quatrième résolution :

L'Assemblée Générale Ordinaire renouvelle le mandat d'Administrateur de Messieurs Kamel BEN NJIMA et Tahar BAYAHY , de la Banque Nationale Agricole « BNA », L'Amen Bank « AB », l'Arab Tunisian Bank « ATB », l'Arab Tunisian Lease « ATL », La Carte Assurance, Sefina-Sicaf, SPDIT-Sicaf, Société Tunisienne d'Equipement « STE », Curat SA et la Société Asiraq, et ce, pour une durée de trois ans qui s'achèvera à la date de l'Assemblée Générale Ordinaire qui doit statuer sur l'exercice 2009.

Mise aux voix, cette résolution est adoptée à l'unanimité

Cinquième résolution :

L'Assemblée Générale Ordinaire décide de nommer les cabinets F.M.B.Z KPMG Tunisie et MS LOUZIR en tant que Co-commissaires aux comptes de la Société et ce pour une durée de trois ans qui s'achèvera à la date de l'Assemblée Générale Ordinaire qui doit statuer sur l'exercice 2009.

Mise aux voix, cette résolution est adoptée à l'unanimité

Sixième résolution :

L'Assemblée Générale décide d'allouer au Conseil d'administration des jetons de présence au titre de l'exercice 2006 d'un montant égal à 5.000,000 Dinars Net par administrateur.

Mise aux voix, cette résolution est adoptée à l'unanimité

Septième résolution :

L'Assemblée Générale approuve la répartition des bénéfices ci-après, telle que proposée par le Conseil d'Administration et fixe les dividendes à 0,550 Dinars par action soit 11% du nominal. Les dividendes seront mis en paiement dès l'accomplissement des formalités légales soit au plus tard la deuxième quinzaine du mois de juin 2007.

RESOLUTIONS ADOPTEES - UNION FACTORING - (Suite)

Bénéfice de l'exercice 2006	1 524 854,872
Résultat Reporté 2005	1 528,572
Bénéfice distribuable	1 526 383,444
Réserve légale 5% x 1 526 383,444	76 319,172
1° Reliquat	1 450 064,272
Réserves pour risques généraux	740 000,000
Réserves pour Fonds social	50 000,000
Dividendes (11%)	660 000,000
Résultats reportés 2006	64,272

Mise aux voix, cette résolution est adoptée à la majorité

Huitième résolution :

L'Assemblée Générale décide d'affecter les montants logés dans les comptes réserves pour risques généraux et réserves pour réinvestissements exonérés pour l'amélioration et la consolidation de la couverture des risques, et donne au Conseil d'Administration tout les pouvoirs nécessaires pour fixer les conditions d'affectation des dits montants.

Mise aux voix, cette résolution est adoptée à l'unanimité

Neuvième résolution

Tous les pouvoirs sont donnés au représentant légal de la société ou à son mandataire pour effectuer tout dépôt ou publication prévus par la loi.

Mise aux voix, cette résolution est adoptée à l'unanimité

II - Le Bilan après affectation du résultat comptable :

ACTIFS	2006	2005
ACTIFS NON COURANTS		
Actifs Immobilisés		
Immobilisations Incorporelles	79 037	54 432
Moins: Amortissements	58 195	54 432
	20 842	-
Immobilisations Corporelles	1 393 357	558 758
Moins: Amortissements	222 169	125 758
	1 171 189	433 000
Immobilisations Financières	1 491 493	903 560
Moins: Amortissements		
	1 491 493	903 560
Total Actifs Immobilisés	2 683 524	1 336 560
Autres Actifs non courants	150 126	110 268
Total des actifs non courants	2 833 650	1 446 828
ACTIFS COURANTS		
Affacturages et comptes rattachés	65 570 652	43 248 433
Moins: Provisions & Agios réservés	3 962 301	2 674 147
	61 608 351	40 574 287
Autres Actifs courants	321 621	832 329
Liquidités et équivalents de liquidités	1 631 203	3 498 397
	1 952 824	4 330 726
Total des Actifs courants	63 561 176	44 905 012
Total des Actifs	66 394 826	46 351 840

RESOLUTIONS ADOPTEES - UNION FACTORING - (Suite)

CAPITAUX PROPRES & PASSIFS	2006	2005
CAPITAUX PROPRES		
Capital social	10 000 000	6 000 000
Réserves	2 168 684	1 903 229
Total Capitaux Propres après affectation	12 168 684	7 903 829
Total Capitaux Propres après affectation	12 168 684	7 903 829
PASSIFS		
Passifs non courants		
Emprunt à Moyen Terme	640 000	800 000
Emprunt Obligataire	20 000 000	16 000 000
Fonds de Garantie	6 419 605	5 370 860
Provisions pour risques & charges	128 069	128 069
Total des Passifs non courants	27 187 674	22 298 929
Passifs courants		
Adhérents et comptes rattachés	6 081 222	1 790 035
Autres passifs courants	2 372 194	1 918 546
Concours bancaires et autres passifs	18 585 052	13 040 501
Total des Passifs courants	27 038 468	16 149 083
Total des Passifs	54 226 142	38 448 011
Total des Capitaux propres et des passifs	66 394 826	46 351 840

III - L'état d'évolution des capitaux propres.

Libellé	Capital Social	Réserves légales	Réserves pour Réinvestissement Exonérés	Réserves pour fonds social	Réserves pour risques généraux	Résultat Reporté	Résultat Net	Total
Solde au 31/12/2005	6.000.000	99.588	300.000	50.000	0	62.175	1 392 066	7 903 828
Affect App par l'AGO du 30/05/2006		72 712	700 000	80 000	0	539 354	-1 392 066	0
Dividendes							-600 000	-600 000
Augmentation du K (AGE du 2/11/2006)	4 000 000							4 000 000
Résultat au 31/12/2006							1 524 855	1 524 855
Solde au 31/12/2006	10.000.000	172.300	1000 000	130.000	0	1 528	1 524 855	12 828 683
Affect App par l'AGO du 04/06/2007		76 319	0	50 000	740 000	658 536	-1524 855	0
Dividendes						-660 000		
Total	10 000 000	248 619	1 000 000	180 000	740 000	64	0	12 168 683

AVIS DES SOCIETES (suite)

RESOLUTIONS ADOPTEES**AMEN PROJECT SICAF**

Siège social : Immeuble Amen Invest, rue du Lac Neuchatel - Les Berges du Lac -

Suite à la réunion de son l'Assemblée Générale Ordinaire en date du 31 mai 2007, la Société Amen Project SICAF publie ci-dessous :

Les résolutions adoptées,
Le Bilan après affectation du résultat comptable,
L'état d'évolution des capitaux propres.

I- Résolutions adoptées :**PREMIERE RESOLUTION:**

Après avoir pris connaissance du contenu du rapport d'activité du conseil d'Administration, de la présentation des états financiers et du rapport général du commissaire aux comptes relatif à l'exercice 2006, l'Assemblée Générale Ordinaire approuve sans réserve aucune, le rapport et les états financiers.

Cette résolution mise aux voix, est adoptée à l'unanimité.

DEUXIEME RESOLUTION:

L'assemblée générale ordinaire prend acte du rapport sur les conventions réglementées du commissaire aux comptes.

Cette résolution mise aux voix est adoptée à l'unanimité.

TROISIEME RESOLUTION:

Le bilan de l'exercice 2006 fait ressortir un résultat net comptable négatif de 1.131.155,666 Dinars.

L'assemblée générale ordinaire décide d'affecter ce résultat comme suit :

Résultat net de l'exercice 2006	-1.131.155,666 Dinars
Report à nouveau 2005	52.475,563 Dinars.
Réserve à régime fiscal particulier	258.207,002 Dinars.
Résultat reporté 2006	-820.473,101 Dinars.

Cette résolution mise aux voix est adoptée à l'unanimité.

QUATRIEME RESOLUTION:

L'Assemblée Générale Ordinaire donne quitus entier et sans réserves aux membres du Conseil d'Administration pour leur gestion durant l'exercice 2006.

Cette résolution mise aux voix est adoptée à l'unanimité.

CINQUIEME RESOLUTION :

L'Assemblée Générale Ordinaire décide de fixer les jetons de présence alloués aux administrateurs au montant de 600 Dinars par séance et par personne pour l'exercice 2006.

Cette résolution mise aux voix est adoptée à l'unanimité.

SIXIEME RESOLUTION :

Tous pouvoirs sont donnés au porteur d'une copie ou d'un extrait du procès-verbal de l'assemblée générale ordinaire pour effectuer toutes les formalités requises par la loi.

Cette résolution mise aux voix est adoptée à l'unanimité.

RESOLUTIONS ADOPTEES - AMEN PROJECT SICAF - (Suite)

I- Le Bilan après affectation du résultat comptable

B I L A N
Après affectation du résultat au 31 Décembre 2006
(Exprimé en Dinar Tunisien)

	NOTE		
		31/12/2006	31/12/2005
ACTIFS			
ACTIFS NON COURANTS			
ACTIFS IMMOBILISES	-		
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	4.1	11 470 156,358	13 661 400,000
PROVISIONS	4.2	-2 957 490,050	-1 349 950,000
TOTAL DES ACTIFS IMMOBILISES		8 512 666,308	12 311 450,000
TOTAL DES ACTIFS NON COURANTS		8 512 666,308	12 311 450,000
ACTIFS COURANTS	-		
AUTRES ACTIFS COURANTS	4.3	229 872,955	1 254 774,643
PROVISIONS		-1 593,243	-1 593,243
PLACEMENTS ET AUTRES ACTIFS FINANCIERS	4.4	6 426 885,880	7 432 826,460
PROVISIONS	4.4	-254 691,328	0,000
LIQUIDITES	4.5	18 284,533	21 267,929
TOTAL DES ACTIFS COURANTS		6 418 758,797	8 707 275,789
TOTAL DES ACTIFS		14 931 425,105	21 018 725,789

	NOTE		
		31/12/2006	31/12/2005
CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS			
CAPITAUX PROPRES	-		
CAPITAL SOCIAL	4.6	15 000 000,000	20 000 000,000
RESERVES	4.6	378 911,511	637 118,513
RESULTATS REPOTES	4.6	-820 473,101	52 475,563
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES APRES AFFECTATION	4.6	14 558 438,410	20 689 594,076
PASSIFS	-		
PASSIFS COURANTS			
AUTRES PASSIFS COURANTS	4.7	372 986,695	329 131,713
TOTAL DES PASSIFS COURANTS		372 986,695	329 131,713
TOTAL DES PASSIFS		372 986,695	329 131,713
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES ET DES PASSIFS		14 931 425,105	21 018 725,789

III-L'état d'évolution des capitaux propres (en dinars)

ANNEE	Capital social	RESERVE LEGALE	RESERVE A REGIME FISCAL	Résultat reporté	Resultatde l'exercice 2006	Total
Solde au 31/12/2005	20 000 000,000	378 911,511	258 207,002	52 475,563		20 689 594,076
Affectation de l'AGE du 20 juillet 2006	-5 000 000,000	0,000	0,000	0,000		-5 000 000,000
Solde au 31/12/2006 avant affectation	15 000 000,000	378 911,511	258 207,002	52 475,563	-1 131 155,666	14 558 438,410
Affectation de l'AGO du 31 mai 2007	0,000	0,000				0,000
* Reserve à régime fiscal			-258 207,002		258 207,002	0,000
* résultat reporté				-872 948,664	872 948,666	0,000
Solde au 31/12/2006 après affectation	15 000 000,000	378 911,511	0,000	-820 473,101	0,000	14 558 438,410

2007 - AS - 648

ASSEMBLEE GENERALE

**SOCIETE DE TRANSPORT DES
HYDROCARBURES PAR PIPELINES
- SOTRAPIL -**

Siège social : Boulevard de la terre, centre Urbain Nord - 1003 Tunis -

La Société de Transport des Hydrocarbures par Pipelines - SOTRAPIL- porte à la connaissance de ses actionnaires que son Assemblée Générale Extraordinaire se tiendra le **mercredi 11 juillet 2007 à 10H30**, à l'hôtel « Renaissance» Gammarth, à l'effet de délibérer sur l'ordre du jour suivant :

- Examen du rapport du conseil d'administration relatif à l'assemblée générale extraordinaire ;
- Augmentation du capital social de la société.

2007 - AS - 635

RÉDUCTION DE LA
VALEUR NOMINALE

AVIS DE LA STICODEVAM

ARAB TUNISIAN LEASE - ATL -

La STICODEVAM informe ses adhérents que suite à la décision de l'assemblée générale extraordinaire du 31 mai 2007 de la société Arab Tunisian Lease de réduire la valeur nominale de l'action ATL de D.10 à D.1, la réduction prend effet à partir de la journée de bourse du lundi 2 juillet 2007 relative à la journée comptable du jeudi 5 juillet 2007.

2007 - AS - 642

AVIS

COURBE DES TAUX DU 3 JUILLET 2007

Code ISIN	Taux du marché monétaire au jour le jour et Bons du Trésor	Taux actuariel (existence d'une adjudication)[1]	Taux interpolé	Valeur (ped de coupon)
	Taux du marché monétaire au jour le jour	5,303%		
TN0008000150	BTA 3 ANS " 5,625 % 14 juillet 2007 "		5,309%	1 000,050
TN0008002149	BTCT 52 semaines 31/07/2007		5,319%	
TN0008002156	BTCT 52 semaines 11/09/2007		5,346%	
TN0008002164	BTCT 52 semaines 09/10/2007		5,363%	
TN0008002172	BTCT 52 semaines 13/11/2007		5,385%	
TN0008002180	BTCT 52 semaines 11/12/2007		5,402%	
TN0008002198	BTCT 52 semaines 08/01/2008		5,419%	
TN0008002206	BTCT 52 semaines 26/02/2008		5,450%	
TN0008002214	BTCT 52 semaines 08/04/2008		5,476%	
TN0008000226	BTCT 52 semaines 27/05/2008		5,507%	
TN0008000135	BTA 5 ans " 6,75% 11 juin 2008 "		5,516%	1 010,758
TN0008002230	BTCT 52 semaines 24/06/2008	5,524%		
TN0008000028	BTA 10 ans " 6,5% 10 Mars 2009 "		5,667%	1 012,498
TN0008000044	BTA 10 ans " 6,75% 12 Avril 2010 "		5,887%	1 021,034
TN0008000192	BTA 6 ans "6% 15 mars 2012"		6,275%	988,443
TN0008000200	BTA 7 ans "6,1% 11 octobre 2013"	6,592%		974,679
TN0008000143	BTA 10 ans " 7,5% 14 Avril 2014 "		6,641%	1 044,954
TN0008000127	BTA 12 ans " 8,25% 9 juillet 2014 "		6,664%	1 086,256
TN0008000184	BTA 10 ans " 7% 9 février 2015"		6,721%	1 015,322
TN0008000218	BTZc 11 octobre 2016	6,884%		
TN0008000226	BTA 15 ans "6,9% 9 mai 2022"	7,183%		973,841

[1] L'adjudication en question ne doit pas être vieille de plus de 2 mois pour les BTA et 1 mois pour les BTCT.

Conditions minimales de prise en compte des lignes :

Pour les BTA : Montant levé 10 millions de dinars et deux soumissionnaires,

Pour les BTCT : Montant levé 10 millions de dinars et un soumissionnaire.

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

DESIGNATION DES OPCVM	GESTIONNAIRE	DATE DE DETACHEMENT DU DERNIER DIVIDENDE	VALEUR		PLUS OU MOINS VALUE	
			LIQUIDATIVE du 02/07/2007	LIQUIDATIVE du 03/07/2007	EN DINARS	EN %
SICAV OBLIGATAIRES						
TUNISIE SICAV	Tunisie Valeurs	*S.C	118,900	118,913	2,217	1,90%
SICAV RENDEMENT	SBT	30/03/2007	101,692	101,703	*** 1,947	1,88%
ALYSSA SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	100,686	100,696	*** 1,815	1,76%
AMEN PREMIERE SICAV	Amen Invest	26/03/2007	102,797	102,808	*** 2,068	1,97%
PLACEMENT OBLIGATAIRE SICAV	BNA Capitaux	16/04/2007	102,316	102,329	*** 2,359	2,25%
SICAV TRESOR	BIAT Asset Management	18/04/2007	102,492	102,531	*** 2,435	2,32%
SICAV L'EPARGNANT	STB Manager	21/05/2007	101,089	101,101	*** 2,170	2,10%
SICAV BH OBLIGATAIRE	SIFIB BH	14/05/2007	101,185	101,196	*** 2,117	2,05%
INTERNATIONALE OBLIGATAIRE SICAV	INI	12/04/2007	103,933	103,944	*** 2,067	1,95%
UNIVERS OBLIGATIONS SICAV	SCIF	22/05/2007	102,767	102,781	*** 2,253	2,15%
SANADETT SICAV	AFC	21/05/2007	105,846	105,859	*** 2,251	2,08%
SUD OBLIGATAIRE SICAV	Sud Invest	14/05/2007	102,114	102,150	*** 2,223	2,12%
GENERALE OBLIG-SICAV	CGI	26/04/2007	101,663	101,676	*** 2,195	2,11%
MILLENNIUM OBLIGATAIRE SICAV	CGF	31/05/2007	103,982	103,995	*** 2,650	2,50%
CAP OBLIGATAIRE SICAV	COFIB Capital Finances	10/04/2007	102,364	102,377	*** 2,252	2,16%
FIDELITY OBLIGATIONS SICAV	MAC SA	18/04/2007	103,742	103,754	*** 2,196	2,07%
SICAV AXIS TRESORERIE	AXIS Gestion	29/05/2007	104,006	104,019	*** 2,247	2,11%
SICAV ENTREPRISE	Tunisie Valeurs	25/05/2007	102,149	102,159	*** 2,113	2,03%
AMEN TRESOR SICAV	Amen Invest	29/03/2007	103,064	103,077	*** 2,161	2,07%
SICAV PATRIMOINE OBLIGATAIRE	FPG	-	105,371	105,409	1,021	0,98%
TUNISO EMIRATIE SICAV	Auto Gérée	-	101,824	101,838	0,691	0,68%
FCP OBLIGATAIRES						
FCP MAGHREBIA PRUDENCE	UFI	*S.C	** 1,080	1,081	0,022	2,08%
FCP SALAMETT CAP	AFC	*S.C	10,162	10,163	0,163	1,63%
FCP SALAMETT PLUS	AFC	-	10,179	10,180	0,180	1,80%
SICAV MIXTES (OBLIGATIONS + ACTIONS)						
SICAV PLUS	Tunisie Valeurs	*S.C	39,141	39,145	0,756	1,97%
SICAV AMEN	Amen Invest	*S.C	28,307	28,310	0,628	2,27%
SICAV BNA	BNA Capitaux	16/04/2007	73,092	73,193	*** -0,231	-0,31%
SUD VALEURS SICAV	Sud Invest	31/05/2007	84,247	84,197	*** 6,574	8,28%
SICAV PLACEMENTS	Sud Invest	31/05/2007	864,628	864,233	*** 64,274	7,84%
SICAV L'INVESTISSEUR	STB Manager	18/05/2007	67,221	67,046	*** 2,960	4,49%
SICAV PROSPERITY	BIAT Asset Management	18/04/2007	100,469	100,477	*** 2,387	2,32%
ARABIA SICAV	AFC	21/05/2007	55,270	55,104	*** -0,452	-0,79%
SICAV BH PLACEMENT	SIFIB BH	14/05/2007	47,438	47,249	*** 2,688	5,86%
SICAV AVENIR	STB Manager	24/05/2007	49,261	49,142	*** 1,599	3,26%
UNION FINANCIERE SALAMMBO SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	92,538	92,497	*** 2,485	2,69%
UNION FINANCIERE HANNIBAL SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	87,041	87,055	*** 6,015	7,24%
SICAV SECURITY	COFIB Capital Finances	10/04/2007	12,390	12,384	*** 0,605	4,96%
UBCI-UNIVERS ACTIONS SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	66,560	66,578	*** 5,325	8,54%
SICAV CROISSANCE	SBT	30/03/2007	162,231	162,271	*** 15,498	10,34%
SICAV OPPORTUNITY	BIAT Asset Management	18/04/2007	111,414	111,425	*** 2,799	2,49%
STRATEGIE ACTIONS SICAV	SMART Asset Management	28/05/2007	1 207,836	1 207,533	*** 86,153	7,59%
FCP MIXTES (OBLIGATIONS + ACTIONS)						
FCP AXIS CAPITAL PROTEGE	AXIS Gestion	-	** 1 411,339	1 416,677	115,304	8,86%
MAC CROISSANCE FCP	MAC SA	21/05/2007	** 131,730	137,823	*** 8,780	6,72%
MAC EQUILIBRE FCP	MAC SA	21/05/2007	** 122,191	130,142	*** 12,589	10,58%
MAC EPARGNANT FCP	MAC SA	21/05/2007	** 114,659	118,238	*** 7,310	6,42%
FCP MAGHREBIA DYNAMIQUE	UFI	*S.C	** 1,391	1,375	0,120	9,56%
FCP MAGHREBIA MODERE	UFI	*S.C	** 1,276	1,270	0,084	7,08%
MAC EXCELLENCE FCP	MAC SA	21/05/2007	** 9 258,548	9 506,595	*** -498,987	-4,90%
FCP IRADETT 20	AFC	-	10,444	10,422	0,422	4,22%
FCP IRADETT 50	AFC	-	10,428	10,409	0,409	4,09%
FCP IRADETT 100	AFC	-	10,578	10,556	0,556	5,56%
FCP IRADETT CEA	AFC	-	10,407	10,371	0,371	3,71%
FCP BIAT EPARGNE ACTIONS	BIAT Asset Management	-	** 100,999	101,555	1,555	1,56%
FCP BNAC PROGRES	BNA Capitaux	-	** 98,876	98,730	-1,270	-1,27%
FCP BNAC CONFIANCE	BNA Capitaux	-	** 99,069	98,994	-1,006	-1,01%
FCP VALEURS CEA	Tunisie Valeurs	-	10,217	10,193	0,274	2,76%
FCP CAPITALISATION ET GARANTIE	Alliance Asset Management	-	** 1 000,712	1 001,534	1,336	0,13%

* S.C. : SICAV de type Capitalisation des dividendes distribués

** V.L. Calculée hebdomadairement

*** Plus ou moins value ajustée en fonction

BULLETIN OFFICIEL
DU CONSEIL DU MARCHE FINANCIER

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS -
Tél : 844.500 - Fax : 841.809 / 848.001
Compte bancaire n° 10 113 108 - 101762 - 0 788 83 STB le Belvédère - TUNIS -

e-mail : cmf@cmf.org.tn

Publication paraissant
du Lundi au Vendredi sauf jours fériés

Abt annuel : 50,300 dinars - Prix unitaire : 0,250 dinar
Etranger : Frais d'expédition en sus
Tirage : 550 exemplaires
La Présidente du CMF :
Mme Zeineb Guellouz

IMPRIMERIE
du
CMF

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS